FICHA TÉCNICA
FORCE-12DSP
COLUNA ALTA POTêNCIA ATIVA
DESCRIÇÃO:
Coluna ativa de alta potência.
Coluna ativa profissional.
DSP integrado com 4 modos de som: Music, Live, Speech, DJ.
Função MONITOR selecionável, atenuação extra em frequências baixas.
Modos de som totalmente configuráveis por software avançado. Permite adequar a resposta em frequência,
atraso, compressor/limitador às necessidades da instalação ou evento.
Amplificador classe D de alta eficiência e grande fiabilidade graças aos circuitos de proteção com reduzida
manutenção.
Alta potência com som de grandes matizes.
Instalação estéreo sem cabos, com tecnologia sem fios.
Construção robusta de injeção, muito resistente ao transporte. Revestimento de pintura granulada.
Uso simples e intuitivo, minimiza o tempo de configuração em função da instalação.
Perfeita para aplicações em discoteca móvel, discotecas, bares, ginásios, restaurantes, eventos ou festas, etc.
                               1 / 3
Expanda as informações do produto em:
Poligono Trascueto. 39600 Revilla de Camargo. Cantabria (España)
Precisa de ajuda? (+34) 942 254 555  |  portugal@fonestar.pt  |  www.fonestar.com 1
FICHA TÉCNICA
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
Coluna ativa de alta potência.
Processador DSP.
Caixa de alta resistência com acabamento em pintura granulada.
Pegas de transporte e pontos de suspensão.
Orifício na base para tubo de 35 mm.
CARACTERÍSTICAS
800 W pico, 600 W máximo, 300 W RMS
Classe DAMPLIFICADOR
Temperatura, curto-circuito e sobrecarga
PROTEÇÕES
1 woofer 12": bobina 65 mm e íman de ferrite 156 mm
1 motor de compressão 1 ?": bobina 34 mm e íman de 90 mmALTIFALANTES
55-20.000 Hz
RESPOSTA
2 micro/linha balanceada, combo XLR e jack 6,3 mm
ENTRADAS
1 linha balanceada, XLR
SAÍDAS
97 dB a 1 W/1 m
SENSIBILIDADE
123 dB a máxima potência a 1 m
PRESSÃO ACÚSTICA
90º H x 90º V
ÂNGULO COBERTURA
5 pontos M8
PONTOS DE SUSPENSÃO
Negro
COR
115/230 V CA, 250 W
ALIMENTAÇÃO
                               2 / 3
Expanda as informações do produto em:
Poligono Trascueto. 39600 Revilla de Camargo. Cantabria (España)
Precisa de ajuda? (+34) 942 254 555  |  portugal@fonestar.pt  |  www.fonestar.com 2
FICHA TÉCNICA
375 x 595 x 360 mm profundidade
MEDIDAS
18,5 kg
PESO
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
                               3 / 3
Expanda as informações do produto em:
Poligono Trascueto. 39600 Revilla de Camargo. Cantabria (España)
Precisa de ajuda? (+34) 942 254 555  |  portugal@fonestar.pt  |  www.fonestar.com 3